
 

Università degli studi di Bergamo – ITSM (ICCSAI Transport and Sustainable Mobility Center) 
Viale Marconi n. 5, 24044 Dalmine (Bg) - T+ 035 035 2052 077  F +039 035 2052 308  
Email iccsai@unibg.it e ingegneria@unibg.it  – Pec: ingegneria@unibg.legalmail.it  
P.iva IT01612800167 – C.f. 80004350163 – Codice Amministrazione Destinataria: VFV5CD 
  
 
   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Data, Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

DECRETO 
 

Oggetto - Selezione (riservata a studenti iscritti dell’Università degli Studi di Bergamo) per 
attività di ricerca e sviluppo di Tesi di laurea funzionale al progetto internazionale “Future of 
Mobility - Mobility Systems and Experiences in the post-Covid World”, (HARVARD2023- CUP 
F59C20000000001): proroga del termine di presentazione delle candidature e revoca della 
disposizione inerente gli studenti parti time 
  

IL DIRETTORE DEL CENTRO DI RICERCA ITSM 
 

RICHIAMATO l’art. 8, del Regolamento delle Scuole e dei Centri di Ateneo e Interateneo (D.R. 
Rep. n. 256 del 24 maggio 2016, come modificato con D.R. Rep. n. 423 del 9 settembre 2020), 
relativamente alle funzioni del Direttore di Centro di ateneo; 

 

DATO ATTO che l’Università degli studi di Bergamo e la Graduate School of Design 
dell’Università di Harvard (USA) hanno concluso l’accordo Future of Mobility - Mobility 
Systems and Experiences in the post-Covid World per dedicarsi allo studio dei sistemi di 
trasporto e di nuove forme di mobilità, prevedendone il coinvolgimento di studenti interessati, 
cui riservare gli approfondimenti necessari a sviluppare una Tesi di laurea sull’argomento, con 
una supervisione dedicata; 
 

RICHIAMATO: 
- il Decreto d’urgenza rep. n. 214, prot. n. 144.094/V/6 del 15 dicembre 2021, che ha disposto 
l’avvio della predetta selezione degli studenti; 
- il conseguente Avviso prot. n. 144.302/V/6 del 15 dicembre 2021 (di seguito Avviso) 
pubblicato il 16 dicembre 2021 con scadenza per presentare le candidature fissata per il 17 
gennaio 2022, ore 12:00; 

 
ACCERTATO che -alla data odierna- risultano essere pervenute solo 5 candidature; 
 

CONSIDERATO l’interesse del gruppo di ricerca del progetto HARVARD2023 a perseguire la più 
ampia partecipazione possibile degli studenti, valutata la rilevanza ed attualità del filone di 
ricerca, anche a mezzo di un parziale ampliamento del novero degli studenti da ammettere (nel 
senso di includere chi fosse studente part-time, pur senza pregiudicare chi fosse full-time, a 
parità di punteggio); 
 

DECRETA 
 

- è prorogato il termine di trasmissione delle candidature alla nuova scadenza perentoria di 
lunedi 31 gennaio 2022, ore 12:00; 
- sono fatta salve le candidature già pervenute; 
- a revoca parziale dell’art. 1, sono ammessi alla selezione anche gli studenti part-time; 
- ad integrazione dell’art. 4, nel caso si ravvisi una eccedenza di candidature rispetto ai posti a 
disposizione, varrà la preferenziale per lo studente full-time rispetto allo studente part-time, a  
parità di punteggio; 
- i requisiti di ammissione di cui all’art. 2 dell’Avviso restano riferiti alla scadenza originaria del 
17 gennaio 2022; 



 

Università degli studi di Bergamo – ITSM (ICCSAI Transport and Sustainable Mobility Center) 
Viale Marconi n. 5, 24044 Dalmine (Bg) - T+ 035 035 2052 077  F +039 035 2052 308  
Email iccsai@unibg.it e ingegneria@unibg.it  – Pec: ingegneria@unibg.legalmail.it  
P.iva IT01612800167 – C.f. 80004350163 – Codice Amministrazione Destinataria: VFV5CD 
  
 
   

-  seguirà una nota per l’aggiornamento dei termini di pubblicazione dell’Elenco ammessi (dopo 
la prima fase di valutazione) e della data del Colloquio (in cui consta la seconda fase); 
- restano invariate tutte le altre prescrizioni dell’Avviso;  
- il presente decreto è pubblicizzato alle pagine https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-

selezioni   (sezione Per gli studenti, voce Bando studenti e laureati) nonché https://itsm.unibg.it/it   

(sezione Avvisi). 
        IL DIRETTORE DEL CENTRO 

             Prof. Paolo Malighetti 
                                                                     Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-selezioni
https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-selezioni
https://itsm.unibg.it/it

		2022-01-17T10:51:53+0100
	IT
	Paolo Malighetti




